PORTARIA LEGISLATIVA N° 005/2021

“NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA, ORÇAMENTO, FINANÇAS, CONTROLE EXTERNO, INFRA-ESTRUTURA, EDUCAÇÃO, SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VANINI ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL”

IAN BRESCANSIN, presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Vanini, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais, regimentais e conforme Sessão Ordinária,

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os membros que constituirão a Comissão de Constituição, Justiça, Orçamento, Finanças, Controle Externo, Infraestrutura, Educação, Saúde e Bem Estar Social da Câmara Municipal de Vanini, conforme o Regimento Interno, Resolução nº 04/2012 de 18 de junho de 2012:
Sr. Adelar Luiz Sander (PSB) – Presidente
Sr. Idenio Ribeiro (PP) – Vice Presidente
Sra. Marinéia Lusa(PSB) – Relatora
Sr. Luiz Durante (PSB) - Membro
Sr. Adir Pedro Dagnese (PP) - Membro
Sr. Edison Cararo da Costa (PP) – Membro
Sr. Anderson Antonio Decol (PSB) – Membro
[bookmark: _GoBack]Sra. Simara Tibola (PP) – Membro

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário.
Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Vanini, aos 03 dias do mês de janeiro de 2022.

Ian Brescansin
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores